

УЖАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПРИРОДНИЙ ПАРК

ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості та/або розміру бюджетного призначення в межах закупівлі UA-2025-03-20-009289-а

Підстава для публікації обґрунтування: постанова Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1266 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 № 631 і від 11 жовтня 2016 № 710».

Мета проведення закупівлі: забезпечення потреб Замовника у закупівлі «Послуги, пов'язані з лісозаготівлею» (код ДК 021:2015 – 77211100-3 Послуги із заготівлі деревини) в обсязі:

Найменування послуги	Місце, де повинні надаватися послуги	Одиниця виміру	Кількість
ЛОТ №1 Жорнавське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 10 виділ 21	м ³	69
	квартал 10 виділ 26	м ³	97
	квартал 15 виділ 47	м ³	80
	квартал 2 виділ 4	м ³	33
	квартал 3 виділ 3	м ³	157
Разом		м³	436
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	12
	квартал 10 виділ 26	м ³	48
	квартал 2 виділ 4	м ³	15
Разом		м³	75
Разом ЛОТ № 1		м³	511
ЛОТ № 2 Костринське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 28	м ³	72
	квартал 9 виділ 29	м ³	62
	квартал 3 виділ 21.2	м ³	121
	квартал 10 виділ 21	м ³	243
	квартал 8 виділ 12	м ³	119
Разом		м³	617
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	120
	квартал 8 виділ 12	м ³	9
Разом		м³	129
Разом ЛОТ № 2		м³	746
ЛОТ №3 Лубнянське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 4 виділ 14.1	м ³	187
	квартал 10 виділ 4	м ³	56
	квартал 13 виділ 1	м ³	192
	квартал 13 виділ 1.1	м ³	172
Разом		м³	607

Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 4	м ³	13
	квартал 16 виділ 4	м ³	191
Разом		м³	204
Разом ЛОТ № 3		м³	811
ЛОТ № 4 Ново-Стужицьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 16 виділ 8	м ³	64
	квартал 16 виділ 18	м ³	156
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	186
	квартал 21 виділ 26.1	м ³	103
	квартал 23 виділ 1	м ³	50
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	189
Разом		м³	748
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 11 виділ 14	м ³	162
	квартал 12 виділ 12	м ³	230
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	40
	квартал 23 виділ 1	м ³	40
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	110
Разом		м³	582
Разом ЛОТ № 4		м³	1330
ЛОТ № 5 Ужоцьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 12 виділ 2.1	м ³	64
	квартал 9 виділ 11	м ³	147
	квартал 15 виділ 19	м ³	11
	квартал 15 виділ 20	м ³	34
	квартал 14 виділ 21.1	м ³	127
Разом		м³	383
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 15 виділ 19	м ³	64
	квартал 15 виділ 20	м ³	42
	квартал 16 виділ 18	м ³	191
Разом		м³	297
Разом ЛОТ № 5		м³	680
ЛОТ №6 Жорнавське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 3 виділ 6	м ³	23
	квартал 3 виділ 7	м ³	20
	квартал 3 виділ 8	м ³	34
	квартал 11 виділ 28	м ³	14
Разом ЛОТ № 6		м³	91
ЛОТ № 7 Ужоцьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 29	м ³	1
	квартал 11 виділ 1	м ³	2
	квартал 11 виділ 5	м ³	6

	квартал 11 виділ 16	м ³	6
	квартал 11 виділ 26	м ³	1
Разом ЛОТ № 7		м³	16
ЛОТ № 8 Лубнянське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 17 виділ 1	м ³	1
Разом ЛОТ № 8		м³	1
Всього по закупівлі		м³	4186

Найменування замовника: **УЖАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПРИРОДНИЙ ПАРК**

Місцезнаходження замовника: **89000, Україна, Закарпатська область, смт. Великий Березний, вул. Рибарська, буд. 18**

Ідентифікаційний код замовника в ЄДР:**30104729**

Категорія замовника: **Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади.**

Предмет закупівлі: **«Послуги, пов'язані з лісозаготівлею» (код ДК 021:2015 – 77211100-3 Послуги із заготівлі деревини).**

Вид процедури: **відкриті торги з особливостями**

Ідентифікатор процедури закупівлі: **UA-2025-03-20-009289-a**

Очікувана вартість предмета закупівлі: **1 409 928 грн., 00 коп. (Один мільйон чотириста дев'ять тисяч дев'ятсот двадцять вісім гривень, 00 копійок),, в т.ч. ПДВ-234988.00**

Найменування послуги	Місце, де повинні надані послуги	Од. виміру	Кількість	Ціна без ПДВ	Очікувана вартість без ПДВ	Очікувана вартість з ПДВ
ЛОТ №1 Жорнавське ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 10 виділ 21	м ³	69	170,00	11730,00	14076,00
	квартал 10 виділ 26	м ³	97	170,00	16490,00	19788,00
	квартал 15 виділ 47	м ³	80	170,00	13600,00	16320,00
	квартал 2 виділ 4	м ³	33	170,00	5610,00	6732,00
	квартал 3 виділ 3	м ³	157	170,00	26690,00	32028,00
Разом		м³	436		74120,00	88944,00
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкривання на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	12	530,00	6360,00	7632,00
	квартал 10 виділ 26	м ³	48	530,00	25440,00	30528,00
	квартал 2 виділ 4	м ³	15	530,00	7950,00	9540,00
Разом		м³	75		39750,00	47700,00

Разом ЛОТ № 1		м³	511		113870,00	136644,00
ЛОТ № 2 Костринське ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 28	м ³	72	170,00	12240,00	14688,00
	квартал 9 виділ 29	м ³	62	170,00	10540,00	12648,00
	квартал 3 виділ 21.2	м ³	121	170,00	20570,00	24684,00
	квартал 10 виділ 21	м ³	243	170,00	41310,00	49572,00
	квартал 8 виділ 12	м ³	119	170,00	20230,00	24276,00
Разом		м³	617		104890,00	125868,00
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	120	530,00	63600,00	76320,00
	квартал 8 виділ 12	м ³	9	530,00	4770,00	5724,00
Разом		м³	129		68370,00	82044,00
Разом ЛОТ № 2		м³	746		173260,00	207912,00
ЛОТ №3 Лубнянське ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 4 виділ 14.1	м ³	187	170,00	31790,00	38148,00
	квартал 10 виділ 4	м ³	56	170,00	9520,00	11424,00
	квартал 13 виділ 1	м ³	192	170,00	32640,00	39168,00
	квартал 13 виділ 1.1	м ³	172	170,00	29240,00	35088,00
Разом		м³	607		103190,00	123828,00
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 4	м ³	13	530,00	6890,00	8268,00
	квартал 16 виділ 4	м ³	191	530,00	101230,00	121476,00
Разом		м³	204		108120,00	129744,00
Разом ЛОТ № 3		м³	811		211310,00	253572,00
ЛОТ № 4 Ново-Стужицьке ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 16 виділ 8	м ³	64	170,00	10880,00	13056,00
	квартал 16 виділ 18	м ³	156	170,00	26520,00	31824,00
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	186	170,00	31620,00	37944,00
	квартал 21 виділ 26.1	м ³	103	170,00	17510,00	21012,00
	квартал 23 виділ 1	м ³	50	170,00	8500,00	10200,00
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	189	170,00	32130,00	38556,00
Разом		м³	748		127160,00	152592,00

Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкряжування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 11 виділ 14	м ³	162	530,00	85860,00	103032,00
	квартал 12 виділ 12	м ³	230	530,00	121900,00	146280,00
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	40	530,00	21200,00	25440,00
	квартал 23 виділ 1	м ³	40	530,00	21200,00	25440,00
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	110	530,00	58300,00	69960,00
Разом		м³	582		308460,00	370152,00
Разом ЛОТ № 4		м³	1330		435620,00	522744,00
ЛОТ № 5 Ужоцьке ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 12 виділ 2.1	м ³	64	170,00	10880,00	13056,00
	квартал 9 виділ 11	м ³	147	170,00	24990,00	29988,00
	квартал 15 виділ 19	м ³	11	170,00	1870,00	2244,00
	квартал 15 виділ 20	м ³	34	170,00	5780,00	6936,00
	квартал 14 виділ 21.1	м ³	127	170,00	21590,00	25908,00
Разом		м³	383		65110,00	78132,00
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкряжування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 15 виділ 19	м ³	64	530,00	33920,00	40704,00
	квартал 15 виділ 20	м ³	42	530,00	22260,00	26712,00
	квартал 16 виділ 18	м ³	191	530,00	101230,00	121476,00
Разом		м³	297		157410,00	188892,00
Разом ЛОТ № 5		м³	680		222520,00	267024,00
ЛОТ №6 Жорнавецьке ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 3 виділ 6	м ³	23	170,00	3910,00	4692,00
	квартал 3 виділ 7	м ³	20	170,00	3400,00	4080,00
	квартал 3 виділ 8	м ³	34	170,00	5780,00	6936,00
	квартал 11 виділ 28	м ³	14	170,00	2380,00	2856,00
Разом ЛОТ № 6		м³	91		15470,00	18564,00
ЛОТ № 7 Ужоцьке ПНДВ						
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 29	м ³	1	170,00	170,00	204,00
	квартал 11 виділ 1	м ³	2	170,00	340,00	408,00
	квартал 11 виділ 5	м ³	6	170,00	1020,00	1224,00
	квартал 11 виділ 16	м ³	6	170,00	1020,00	1224,00
	квартал 11 виділ 26	м ³	1	170,00	170,00	204,00
Разом ЛОТ № 7		м³	16		2720,00	3264,00
ЛОТ № 8 Лубнянське ПНДВ						

Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 17 виділ 1	м ³	1	170,00	170,00	204,00
Разом ЛОТ № 8		м³	1		170,00	204,00
Всього по закупівлі		м³	4186		1174940,00	1409928,00

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі

Ми, (назва Учасника), надаємо інформацію про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі «Послуги, пов'язані з лісозаготівлею» (код ДК 021:2015 – 77211100-3 Послуги із заготівлі деревини).

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ

Назва предмета закупівлі	Послуги, пов'язані з лісозаготівлею
Код ДК 021:2015	77211100-3 Послуги із заготівлі деревини
Місце надання послуг	Територія Ужанського національного природного парку.
Строк надання послуг	З моменту укладання договору по 31 грудня 2025 року включно.

Замовник самостійно визначає необхідні технічні характеристики предмета закупівлі з огляду на специфіку предмета закупівлі, керуючись принципами здійснення закупівель та з дотриманням законодавства.

Фактом подання тендерної пропозиції учасник підтверджує відповідність своєї пропозиції технічним, якісним, кількісним, функціональним характеристикам до предмета закупівлі, у тому числі технічній специфікації (у разі потреби — планам, кресленням, малюнкам чи опису предмета закупівлі) та іншим вимогам до предмета закупівлі, що містяться в тендерній документації та цьому додатку, а також підтверджує можливість надання послуг відповідно до вимог, визначених згідно з умовами тендерної документації.

Технічні специфікації не повинні містити посилання на конкретні марку чи виробника або на конкретний процес, що характеризує продукт чи послугу певного суб'єкта господарювання, чи на торгові марки, патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва. У разі якщо таке посилання є необхідним, воно **повинно бути обґрунтованим та містити вираз «або еквівалент».**

У разі, якщо замовник вимагає маркування, протоколи випробувань та сертифікати повинні бути видані органами з оцінки відповідності, компетентність яких підтверджена шляхом акредитації або іншим способом, визначеним законодавством.

У разі, якщо учасник не має відповідних маркувань, протоколів випробувань чи сертифікатів, у разі встановлення вимог щодо надання учасником маркувань, протоколів випробувань чи сертифікатів, і не має можливості отримати їх до закінчення кінцевого строку подання тендерних пропозицій із причин, від нього не залежних, він може подати технічний паспорт на підтвердження відповідності тим же об'єктивним критеріям. Замовник

зобов'язаний розглянути технічний паспорт і визначити, чи справді він підтверджує відповідність установленим вимогам, із обґрунтуванням свого рішення.

Якщо замовник посилається в тендерній документації на конкретні маркування, протокол випробувань чи сертифікат, він зобов'язаний прийняти маркування, протоколи випробувань чи сертифікати, що підтверджують відповідність еквівалентним вимогам та видані органами з оцінки відповідності, компетентність яких підтверджена шляхом акредитації або іншим способом, визначеним законодавством.

1. Лісозаготівельні послуги повинні включати наступні види робіт (операцій):

Найменування послуги	Місце, де повинні надаватися послуги	Одиниця виміру	Кількість
ЛОТ №1 Жорнавське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 10 виділ 21	м ³	69
	квартал 10 виділ 26	м ³	97
	квартал 15 виділ 47	м ³	80
	квартал 2 виділ 4	м ³	33
	квартал 3 виділ 3	м ³	157
Разом		м³	436
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	12
	квартал 10 виділ 26	м ³	48
	квартал 2 виділ 4	м ³	15
Разом		м³	75
Разом ЛОТ № 1		м³	511
ЛОТ № 2 Костринське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 28	м ³	72
	квартал 9 виділ 29	м ³	62
	квартал 3 виділ 21.2	м ³	121
	квартал 10 виділ 21	м ³	243
	квартал 8 виділ 12	м ³	119
Разом		м³	617
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 10 виділ 21	м ³	120
	квартал 8 виділ 12	м ³	9
Разом		м³	129
Разом ЛОТ № 2		м³	746
ЛОТ №3 Лубнянське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 4 виділ 14.1	м ³	187
	квартал 10 виділ 4	м ³	56
	квартал 13 виділ 1	м ³	192
	квартал 13 виділ 1.1	м ³	172
Разом		м³	607
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти	квартал 10 виділ 4	м ³	13

ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 16 виділ 4	м ³	191
Разом		м³	204
Разом ЛОТ № 3		м³	811
ЛОТ № 4 Ново-Стужицьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 16 виділ 8	м ³	64
	квартал 16 виділ 18	м ³	156
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	186
	квартал 21 виділ 26.1	м ³	103
	квартал 23 виділ 1	м ³	50
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	189
Разом		м³	748
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 11 виділ 14	м ³	162
	квартал 12 виділ 12	м ³	230
	квартал 16 виділ 18.1	м ³	40
	квартал 23 виділ 1	м ³	40
	квартал 23 виділ 3.2	м ³	110
Разом		м³	582
Разом ЛОТ № 4		м³	1330
ЛОТ № 5 Ужоцьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 12 виділ 2.1	м ³	64
	квартал 9 виділ 11	м ³	147
	квартал 15 виділ 19	м ³	11
	квартал 15 виділ 20	м ³	34
	квартал 14 виділ 21.1	м ³	127
Разом		м³	383
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків, розкрязування на сортименти ділової та дров'яної лісопродукції, трелювання деревини	квартал 15 виділ 19	м ³	64
	квартал 15 виділ 20	м ³	42
	квартал 16 виділ 18	м ³	191
Разом		м³	297
Разом ЛОТ № 5		м³	680
ЛОТ № 6 Жорнавське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 3 виділ 6	м ³	23
	квартал 3 виділ 7	м ³	20
	квартал 3 виділ 8	м ³	34
	квартал 11 виділ 28	м ³	14
Разом ЛОТ № 6		м³	91
ЛОТ № 7 Ужоцьке ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 9 виділ 29	м ³	1
	квартал 11 виділ 1	м ³	2
	квартал 11 виділ 5	м ³	6
	квартал 11 виділ 16	м ³	6
	квартал 11 виділ 26	м ³	1
Разом ЛОТ № 7		м³	16

ЛОТ № 8 Лубнянське ПНДВ			
Приземлення небезпечних дерев, валка дерев, обрубка гілля, зачистка сучків	квартал 17 виділ 1	м ³	1
Разом ЛОТ № 8		м³	1
Всього по закупівлі		м³	4186

2. Лісозаготівельні роботи проводити у відповідності до:

- «Правил поліпшення якісного складу лісів», затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 724 від 12.05.2007р із змінами.;
- «Санітарних правил в лісах України», затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 555 від 27.07.1995р із змінами та доповненнями.;
- «Правил пожежної безпеки в лісах України», згідно наказу Держкомлісгоспу України №278 від 27.12.2004р., зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 24.03.2005р. №328/10608;

3. Виконавець забезпечує дотримання «Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями» згідно з Наказом Міністерства економіки 27.11.2023 № 17953, Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2023 р. за № 2167/41223 та несе повну відповідальність на об'єкті робіт за стан охорони праці та техніку безпеки.

4. Робітники на лісозаготівельних роботах повинні бути забезпечені відповідним захисним сертифікованим спорядженням (касками з забралом та навушниками, підшоломниками, непрорізними костюмами та спецвзуттям, сигнальними жилетами, забороняючими знаками, валочними вилками, тросами для зняття завислих дерев).

5. Очистку ділянок від порубкових решток подрібнити на 0,5-1,0 м відрізки з рівномірним розкидуванням по площі.

6. Вказані послуги Виконавець проводить власними основними засобами (трелювальні засоби, бензопили, запасні частини до них), на власному пальному.

7. Кількість і технічний стан бензопил, трелювальних засобів повинні забезпечити виконання визначених об'ємів робіт в узгоджені терміни.

9. На виконувані роботи складається за встановленою формою акт прийняття-передачі лісосіки, наряд-акт на виконання робіт, акт виконаних робіт, акт огляду місць використання лісових ресурсів.

10. Якість предмету закупівлі повинна відповідати Санітарним правилам в лісах України, Правилам рубок пов'язаних з веденням лісового господарства та інших рубок, Правилам пожежної безпеки в лісах України, вимогам техприймання тощо. Проводити роботи у відповідності з вимогами карти технологічного процесу розробки лісосіки, правил та інших нормативних документів з охорони праці, екологічної безпеки та охорони природи.

11. Всі зобов'язання та відповідальність за дотримання вимог охорони праці під час надання послуг, пов'язаних з лісозаготівлею бере на себе Виконавець.

12. Учасники процедури закупівлі повинні надати в складі тендерної пропозицій копію дозволу на виконання лісосічних робіт чи іншого документа дозвільного характеру на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію машин, механізмів, установок підвищеної небезпеки або декларація відповідності матеріально-технічної бази вимогам

законодавства з питань охорони праці, тощо та документи, які підтверджують відповідність пропозиції учасника технічним, якісним, кількісним та іншим вимогам до предмета закупівлі, встановленим замовником.

13. Виконавець несе перед замовником повну матеріальну відповідальність за порушення природоохоронного законодавства при розробці лісосіки в розмірах, що передбачені діючим законодавством України.

14. Умови оплати : згідно договору

15. Учасник повинен дотримуватись вимог з охорони праці та техніки безпеки; «Правилами пожежної безпеки в лісах України» та інших вимог природоохоронного законодавства, щодо надання послуг заготівлі деревини, нести повну юридичну (у т.ч. матеріальну) відповідальність у разі виникнення нещасних випадків під час надання послуг, або у випадку порушення лісогосподарських та природоохоронних законодавчих актів.

16. Природоохоронні та лісівничі вимоги: не допускати пошкодження та рубання невимічених в рубку дерев.

Учасник визначає ціни на послуги, які він пропонує надати з урахуванням усіх своїх витрат, податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені.

В ціні пропозиції, за яким учасник бажає взяти участь, визначається вартість усіх запропонованих до надання послуг.

Не врахована учасником вартість окремих послуг (робіт) не сплачується замовником окремо, а витрати на їх виконання вважаються врахованими у загальній ціні його пропозиції.

Ми, *(назва Учасника)*, уважно вивчили документацію та провели, згідно зазначених обсягів розрахунок ціни з урахуванням усіх:

- податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені.
- витрат на матеріали та інших витрат.

Вартість нашої пропозиції та всі інші ціни чітко визначені.

Якщо під час надання послуг/виконання робіт виникне необхідність одержання дозволів, ліцензій, сертифікатів, висновків або інших документів, то ми самостійно будемо нести всі витрати на їх отримання.

Ми, _____ підтверджуємо свою можливість і готовність надати послуги, враховуючи всі вищезазначені вимоги.*

Дата: _____ (посада, ПБ, підпис)